UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNÓLOGICO
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE CURRÍCULO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

 EDITAL N° 30/2025 CPT-ETS/UFPB

A Universidade Federal da Paraíba (UFPB), através do Centro Profissional e Tecnológico – Escola

Técnica de Saúde, torna público o Resultado Final da Análise de Currículo e Classificação dos

Candidatos do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSISTAS – ENCARGO DE PROFESSOR, PARA ATUAR NO PROGRAMA

MULHERES MIL – EDITAL N° 30/2025 CPT-ETS/UFPB.

INSCRIÇÃO NOME ÁREA

CÓDIGO

MUNICIPIO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO CRITÉRIO DE

DESEMPATE

1.  Edlla karina

Gomes Pereira

NC 01

NC 02

Bayeux

São José do

Sabugi

Cruz do

Espirito

Santo

100 INTERNO -

2.  Ana Maria

Magalhães

Correia

NC 01
NC 02
NC 03

Bayeux

São José do

Sabugi

Cruz do

Espirito

Santo

77,5 INTERNO -

3.  Karla Adriana

Oliveira da

Costa

CINF 01
NC 03

Bayeux

São José do

Sabugi

Cruz do
Espirito
Santo

Caaporã

57,5 EXTERNO -

4.  Renata

Gonçalves de

Souza

NC 01 Bayeux

São José do

Sabugi

Cruz do

Espirito

Santo

52,0 EXTERNO -

5.  Patricia Alvarez

Ruiz Spyere do

Nascimento

ASB 02
ASB 03
ASB 04
ASB 05
ASB 06
ASB 07

Bayeux

49,5 EXTERNO -

6.  Danilo Augusto

de Holanda

Ferreira

ASB 02

ASB 03

ASB 04

ASB 05

Bayeux 47 EXTERNO -

7.  Gilvania Das de

Lima Lago

CINF 02 Bayeux 39 EXTERNO -

8.  Lázaro Gomes

do Nascimento

CINF 01 Caaporã 37,5 EXTERNO .../.../1985

9.  Juliana

Ramalho

Guimarães

ASB 03
ASB 04
ASB 05
ASB 06

ASB 07

Bayeux 37,5 EXTERNO .../.../1988

10.  Maria Paula de

Paiva

CINF 01 Bayeux

São José do

Sabugi

Cruz do
Espirito
Santo

Caaporã

34,5 EXTERNO -

11.  Aracelli Laice

Tavares de

Mendonça

CINF 01

CINF 02

São José do

Sabugi

32,5 EXTERNO -

12.  Wagner Soares

Ferreira

NC 02 Bayeux

São José do

Sabugi

Cruz do

Espirito

Santo

31,5 EXTERNO -

13.  Jucelma da

Silva Cardoso

MAN 01 Bayeux 27,5 EXTERNO .../.../1968

14.  Alberlene

Baracho Sales

NC 02 Bayeux

Cruz do

Espirito

Santo

27,5 EXTERNO .../.../1987

15.  Sabrina Maria

Resende de

Almeida Santos

CINF 01
CINF 02
ASB 01
ASB 02

NC 03

Bayeux

25

EXTERNO .../.../1978

16.  Heloísa Mirelli

Diniz da

Conceição

Moura

NC 01 Bayeux

São José do

Sabugi

Cruz do

Espirito

Santo

25 EXTERNO .../.../1982

17.  Isabellla Pontes

de Medeiros

ASB 03 Bayeux

25 EXTERNO .../.../1991

18.  Iara Santos da

Cruz

NC 01 Bayeux

Cruz do

Espirito

Santo

24,5 EXTERNO -

19.  Matheus Assis

dos Santos

NC 01 Bayeux

São José do

Sabugi

Cruz do

Espirito

Santo

22,5 INTERNO -

20.  Felipe

Mesquista da

Silva

NC 03

CINF 01

CINF02

Bayeux 20 EXTERNO .../.../1990

21.  Adolfo Pinheiro

de Oliviera

CINF 01 Caaporã  20 EXTERNO .../.../1994

22.  Giselda
Fernandes de

Medeiros

ASB 02 Bayeux 18 EXTERNO .../.../1981

23.  Maria Amanda
Pereira Leite

CINF 01

CINF 02
Bayeux

18 EXTERNO .../.../1997

24.  Antônio

Henrique

Carneiro Araújo

NC 02 Bayeux

17,5 EXTERNO .../.../1979

25.  Peterson
Rodrigues

Macêdo Villar

NC 01 Bayeux

Cruz do

Espirito

Santo

17,5 INTERNO .../.../1991

26.  Iana Andrade S.

Felipe

CINF 02 Bayeux

Cruz do

Espirito

Santo

17,5 EXTERNO .../.../1992

27.  Marciele de

Lima Fernandes

NC 03 Bayeux

Cruz do

Espirito

Santo

17,5 EXTERNO .../.../1992

28.  Alanna Ester

Lopes Amorim

NC 01 Bayeux

São José do

Sabugi

Cruz do

Espirito

Santo

17 EXTERNO -

29.  Daniela Maria

de Santana

NC 02 Cruz do

Espirito

Santo

15 INTERNO -

30.  Joandia

Cassimiro

Santos Guerra

NC 01

ASB 01

Bayeux

14 EXTERNO -

31.  Raissa Rebeka

Silva de Araújo

ASB 02
ASB 03
ASB 04
ASB 05
ASB 06
ASB 07

Bayeux

9,5 EXTERNO -

32.  Anny Rafaella

Pereira Queiroz

NC 01 Bayeux

8,5 EXTERNO -

33.  Yago Naran

Fontes Souza

CINF 01
NC 03

ASB 02

Bayeux

7,5 EXTERNO .../.../1995

34.  Regina Coeli

Ramos Couras

ASB 04
ASB 05
ASB 06

ASB 07

Bayeux

7,5 EXTERNO .../.../1996

35.  Michelli Iris Melo

da Silva

NC 01 Bayeux

7,5 EXTERNO .../.../1998

36.  Vitória Régia

Rolim Nunes

ASB 04
ASB 05
ASB 06

ASB 07

Bayeux

7,5 EXTERNO .../.../2000

37.  Nichollas
Dannel

Madeiros de
Lima Bezerra

NC 03 Cruz do

Espirito

Santo

4,5 EXTERNO -

38.  Luana Bárbara
Rodrigues de

França

ASB 03
ASB 04
ASB 05
ASB 06
ASB 07

Bayeux

4,0 EXTERNO -

39.  Danielle de
Oliveira Perreira

NC 02 Bayeux 3,0 EXTERNO -

40.  Maria Luiza de
Alencar Ferreira

Lima

NC 01 Cruz do
Espirito
Santo

2,5 EXTERNO -

João Pessoa, 26 de novembro de 2025.

Profa.:Dra.: Maria Soraya Pereira Franco Adriano

Diretora do Centro Profissional e Tecnológico

CPT/ ETS/UFPB

.